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T/EPTDOPTERA

Funde und Beobachtungen aus Oberösterreich
(zusammengestellt von Franz Hofmann)

Verzeichnis der Mitarbeiter: G = Göstl, H = Hofmann, M = Müllner, Z = Zauner
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Papilio machaon L.

Iphiclides podalirius L.

Parnassius mnemosyne L.

Pieris napi L.

Pieris bryoniae 0 .

Anthocaris cardamines L.

Gonepteryx rhamni L.

Colias hyale L.

Leptidea sinapis L.

Erebia aethiops Esp.

Agapetes galathea L.

Brintesia circe F.

Pararge aegeria L.
ssp. egerides Stgr.

Coenonympha iphis Schiff.

Apatura iris L.

Limenitis Camilla L.

Vanessa atalanta L.

Vanessa cardui L.

Diurna

1.6.1990

1.6.1990

18.5.1990

18.4.1990

18.5.1990

13.5.1990

16.4.1990

1.6.1990
7.6.1990

21.3.1990

1.8.1990

26.7.1990

26.7.1990

18.5.1990

26.7.1990

29.7.1990

29.7.1990

27.5.1990
1.6.1990

11.11.1990
26.7.1990

27.5.1990
1.6.1990
7.6.1990

- Tagfalter

Schieferstein 1100 m, Losenstein

Schieferstein 1100 m, Losenstein

Kienberg, Trattenbach

Gleink b. Steyr

Trattenbach, Schreibachtal

Wendbachtal, Trattenbach

Gleink b. Steyr

Losenstein
Herndleck b. Ternberg

Hetzerhöhe, Laussa (frühe Flugzeit!)

Schieferstein 1100 m, Losenstein

Prandegg, Mühlviertel

Prandegg, Mühlviertel

Trattenbach, Schreibachtal

Prandegg, Mühlviertel

Wendbach, Trattenbach

Wendbach, Trattenbach

Schoberstein 1200 m, Trattenbach
Schieferstein 1000 m, Losenstein
Altpernstein b. Kirchdorf
Prandegg, Mühlviertel

Schoberstein 1200 m, Trattenbach
Schieferstein 1100 m, Losenstein
Herndleck b. Ternberg

M

M

M

M

M

M

M

M
M

M

H

H

H

M

H

M

M

M
M
M
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Aglais urticae L.

Inachis io L.

Nymphalis antiopa L.

Polygonia c-album L.

Araschnia levana L.
gen. aest. prorsa L.

Euphydryas cynthia Hbn.

Melitaea athalia Rott.

Mesoacidalia charlotta Haw.

Fabriciana niobe L.

Argynnis paphia L.

Clossiana selene Schiff.

Clossiana euphrosyne L.

Clossiana titania Hbn.

Strymon spini Schiff.

Callophrys rubi L.

Heodes tityrus Poda

Palaeochrysophanus hippothoe L.

Cupido minimus Fuessl.

Maculinea arion L.

Lysandra icarius Esp.

Lysandra coridon Poda

Reverdinus floccifera Zeller

21.2.1990
1.6.1990

22.3.1990
18.4.1990

13.5.1990

22.3.1990
18.4.1990

1.8.1990

12.7.1990

20.6.1990
26.6.1990
12.7.1990
26.7.1990

18.6.1990
26.7.1990

11.7.1990

1.8.1990

17.5.1990

13.5.1990
16.5.1990
17.5.1990

12.7.1990

11.7.1990

15.4.1990
18.4.1990

18.5.1990

26.6.1990

15.4.1990

26.7.1990

26.7.1990

1.8.1990

18.6.1990
26.6.1990

Hetzerhöhe, Laussa
Schieferstein 1000 m, Losenstein

Steyr- Au
Gleink b. Steyr

Wendbachtal, Trattenbach

Steyr-Au, 15 Ex.
Gleink b. Steyr

Saaß b. Steyr

Wasserklotz 1500 m, Reichr. Hintergeb.

Hetzerhöhe, Laussa
Paukengraben, Ternberg
Zeitschenberg, Hengstpaß
Prandegg, Mühlviertel

Herndleck b. Ternberg
Prandegg, Mühlviertel

Jochberg, Ternberg

Saaß b. Steyr

Damberg b. Steyr

Wendbachtal, Trattenbach
Saaß b. Steyr
Damberg b. Steyr

Zeitschenberg, Hengstpaß

Jochberg, Ternberg

Jochberg, Ternberg
Gleink b. Steyr

Schreibachtal, Trattenbach

Paukengraben, Ternberg

Jochberg, Ternberg

Prandegg, Mühlviertel

Prandegg, Mühlviertel

Schieferstein, Losenstein, am Grat ca.
100 Stück beobachtet

Herndleck b. Ternberg
Paukengraben, Ternberg

M
M

M
M

M

M
M

M

M
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Carterocephalus palaemon Pall. 13.5.1990 Wendbachtal, Trattenbach

Adopaea lineola O. 26.7.1990 Prandegg, Mühlviertel

Adopaea Silvester Poda 26.6.1990 Paukengraben, Ternberg

M

H

M

Bombyces - Spinner u.

Dasychira pudibunda L.

Orgyia recens Hbn.

Lymantria monacha L.

Eilema depressa Esp.

Eilema complana L.

Eilema lurideola Zincken

Systropha sororcula Hbn.

Atohnis rubricollis L.

Phragmatobia fuliginosa L.

Spilosoma menthastri Esp.

Cycnia mendica Cl.

Panaxia quadripunctaria Poda

Harpyia furcula Cl.

Stauropus fagi L.

Pheosia tremula Cl.

Lophopteryx cuculla Esp.

Ptilophora plumigera Esp.

Phalera bucephala L.

Clostera curtula L.

8.5.1990

17.10.1990

20.7.1990
24.8.1990

28.8.1990

21.7.1990

21.7.1990

21.7.1990

19.6.1990

20.7.1990

19.6.1990

1.6.1990
22.6.1990

24.8.1990

8.8.1990

29.6.1990

31.7.1990

22.5.1990

27.11.1990

20.7.1990

1.4.1990
5.4.1990

Sphinges - Schwärmer

Steyr, Oberer Schiffweg

Steyr, Stadtgebiet

Weißenbachtal, Reichraming
Pergern b. Steyr

Paukengraben, Ternberg

Wendbach, Trattenbach

Wendbach, Trattenbach

Wendbachtal, Trattenbach, ca. 20 St.

Reichramingbachtal, Reichraming

Weißenbachtal, Reichraming

Reichramingbachtal, Reichraming

Schieferstein 1180 m, Losenstein
Hochbuchberg 1200 m, Trattenbach

Pergern b. Steyr

Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr
eine Raupe an schmalblättriger Weide,
e.l. 18.3.1991

Paukengraben, Ternberg

Paukengraben, Ternberg

Steyr, Ennsleitenstiege

Steyr, Oberer Schiffweg
Bei starkem Schneegestöber beim Licht
einer Straßenbeleuchtung geflogen.

Weißenbachtal, Reichraming

Paukengraben, Ternberg
Steyr, Zentrum

M

M

M
M

M

H

H

H

M
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M
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Clostera anachoreta F.

Mesembrynus purpuralis Brunn

Thermophila meliloti Esp.

Polymorpha angelicae O.

Apoda limacodes Hufh.

Laothoe populi L.

Sphinx ligustri L.

Hyloicus pinastri L.

Celerio euphorbiae L.

Deilephila porcellus L.

Macroglossum stellatarum L.

Thyatira batis L.

Tethea duplaris L.

Tethea or Schiff.

Drepana binaria Hufh.

Drepana cultraria F.

Cilix glaucata Scop.

Aglia tau L.

Malacosoma neustria L.

Poecilocampa populi L.

Pachygastria trifolii Schiff.

Philudoria potatoria L.

Dendrolimus pini L.

Hepialus humuli L.

Hepialus sylvina L.

8.5.1990 Steyr, Zentrum

26.6.1990 Paukengraben, Ternberg

7.6.1990 Paukengraben, Ternberg
20.6.1990 Hetzerhöhe, Laussa

26.7.1990 Prandegg, Mühlviertel

19.6.1990
24.7.1990

5.6.1990

20.7.1990

22.6.1990
24.8.1990
14.10.1990

11.7.1990

19.6.1990

12.7.1990

24.8.1990

20.7.1990

31.7.1990

31.7.1990

21.3.1990

31.7.1990

21.3.1990

29.6.1990

12.11.1990

28.8.1990

20.7.1990
21.7.1990

19.6.1990

8.6.1990

24.8.1990

Reichramingbachtal, Reichraming

37

Z

M

M
M

H

M
Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr M

Steyr, Ennsleitenstiege M

Weißenbachtal, Reichraming M

Damberg b. Steyr, eine Raupe M
Pergern b. Steyr M

Kasberg, Umg. Steyrer Hütte, eine Raupe M

Jochberg, Ternberg, eine erwachsene Raupe M

Reichramingbachtal, Reichraming M

Wasserklotz 1500 m, Reichram. Hinterg. M

Pergern b. Steyr M

Weißenbachtal, Reichraming M

Paukengraben, Ternberg M

Paukengraben, Ternberg M

Mühlbach b. Steyr, bei Tag fliegend M

beobachtet (frühe Flugzeit!)

Paukengraben, Ternberg M

Hetzerhöhe, Laussa (frühe Flugzeit!) M

Paukengraben, Ternberg M

Steyr, Münichholz M

Paukengraben, Ternberg M

Weißenbachtal, Reichraming M

Wendbachtal, Trattenbach H

Reichramingbachtal, Reichraming M

Steyr, Ennsleitenstiege M

Pergern b. Steyr M
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Scotia segetum Schiff.

Scotia clavis Hufn.

Ochropleura plecta L.

Eugnorisma depuncta L.

Chersotis margaritacea Vill.

Chersotis cuprea Schiff.

Noctua pronuba L.

Noctua comes Hufn.

Noctua fimbriata Schreber

Noctua janthina Schiff.

Opigena polygona Schiff.

Eugraphe sigma Schiff.

Lycophotia porphyrea Schiff.

Diarsia brunnea Schiff.

Diarsia rubi View.

Amathes c-nigrum L.

Amathes ditrapezium Schiff.

Amathes baja Schiff.

Amathes rhomboidea Esp.

Amathes xanthographa Schiff.

Polia nebulosa Hufn.

Mamestra thalassina Hufn.

Hadena rivularis F.

Noctuidae - Eulen

24.8.1990 Pergern b. Steyr

29.6.1990 Paukengraben, Ternberg

19.6.1990 Reichramingbachtal, Reichraming

28.8.1990 Paukengraben, Ternberg

28.8.1990 Paukengraben, Ternberg

28.8.1990 Paukengraben, Ternberg

5.8.1990
24.8.1990

24.6.1990
30.7.1990
24.8.1990
7.8.1990

20.7.1990
24.7.1990

24.8.1990

31.7.1990

Gleink b. Steyr, am Köder
Pergern b. Steyr

M

M

M

M

M

M

M
M

Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr M
Gleink b. Steyr M
Pergern b. Steyr M
Steyr, Zentrum Z

Weißenbachtal, Reichraming M
Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr M

Pergern b. Steyr

Paukengraben, Ternberg

26.6.1990 Pregatsdorf, Pregarten, Mühlviertel

12.7.1990 Wasserklotz 1500 m, Reichr. Hinterg.

12.7.1990 St.Ulrich b. Steyr

12.7.1990 St.Ulrich b. Steyr
31.5.1990 Steyr, Zentrum

24.8.1990 Pergern b. Steyr

7.10.1990 Gleink b. Steyr

26.6.1990 Pregatsdorf, Pregarten, Mühlviertel

30.7.1990 Gleink b. Steyr

30.7.1990 Gleink b. Steyr, am Köder

24.8.1990 Pergern b. Steyr

29.6.1990 Paukengraben, Ternberg

21.7.1990 Wendbach b. Trattenbach

19.6.1990 Reichramingbachtal, Reichraming

M

M

M

M

M

M
Z

M
M

M

M

M

M

M
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24.7.1990 Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr M

Orthosia gotica L.

Mythimna albipuncta Schiff.

Mythimna impura Hbn.

Amphipyra pyramidea L.

Amphipyra perflua F.

Dypterygia scabriuscula L.

Rusina ferruginea Esp.

Trachea atriplicis L.

Euplexia lucipara L.

Phlogophora scita Hbn.

Ipimorpha subtusa Schiff.

Enargia ipsilon Schiff.

Cosmia trapezina L.

Auchmis comma Schiff.

Actinotia polyodon Cl.

Apamea monoglypha Hum.

Apamea sublustris Esp.

Apamea characterea Hbn.

Mesapamea secalis L.

Photedes minima Haw,

Photedes pygmina Haw.

Luperina testacea Schiff.

Amphipoea oculea L.
ssp. nictitans Bkh.

Rhizedra lutosa Hbn.

22.3.1990
7.3.1990

5.8.1990

26.6.1990

30.7.1990
5.8.1990

24.7.1990

30.7.1990

20.7.1990

30.7.1990

12.7.1990

21.7.1990

31.7.1990

26.6.1990

30.7.1990
24.8.1990

24.7.1990

19.6.1990
31.7.1990

5.8.1990
24.7.1990

19.6.1990

20.7.1990
21.7.1990

5.8.1990

12.7.1990

28.8.1990

16.8.1990

31.7.1990

28 9 1990

Steyr, Ennsleitenstiege
Steyr, Zentrum

Gleink b. Steyr, am Köder

Steyr, Zentrum

Gleink b. Steyr
Gleink b. Steyr

Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr

Gleink b. Steyr

Weißenbachtal, Reichraming

Gleink b. Steyr, am Köder

St.Ulrich b. Steyr

Wendbachtal b. Trattenbach

Paukengraben, Ternberg

Pregatsdorf, Pregarten, Mühlviertel

Gleink b. Steyr, am Köder
Pergern b. Steyr

Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr

Reichramingbachtal, Reichraming
Paukengraben, Ternberg

Gleink b. Steyr, am Köder
Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr

Reichramingbachtal, Reichraming

Weißenbachtal, Reichraming
Wendbachtal b. Trattenbach

Gleink b. Steyr

St.Ulrich b. Steyr

Paukengraben, Ternberg

Steyr, Ennsleitenstiege

Paukengraben, Ternberg

Stevr. Promenade

M
Z

M

Z

M
M

M

M

M

M

M

H

M

M

M
M

M

M
M

M
M

M

M
H

M

M

M

M

M

M
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Hoplodrina alsines Brahm

Hoplodrina ambigua Schiff.

Cucullia lactucae Schiff.

Cucullia umbratica L.

Episema scoriacea Esp.

Lithophane furcifera Hum.

Allophyes oxyacanthae L.

Blepharita adusta Esp.

Conistra vaccinii L.

Conistra rubiginosa Scop.

Axylia putris L.

Euthales algae F.

Panthea coenobita Esp.

Colocasia coryli L.

Subacronicta megacephala Schiff.

Acronicta leporina L.

Apatele psi L.

Pharetra rumicis L.

Craniophora ligustri Schiff.

Jaspidia deceptoria Scop.

Jaspidia pygarga Hufn.

Autographa pulchrina Haw.

Autographa bractea Schiff.

29.6.1990

28.8.1990

24.7.1990

17.8.1990

28.8.1990

19.3.1990

27.9.1990

29.6.1990

7.10.1990

19.2.1990
7.10.1990

24.8.1990

31.7.1990
5.8.1990
7.8.1990

19.6.1990
29.6.1990
12.7.1990

24.7.1990
13.8.1990

15.4.1990

30.7.1990

15.5.1990
19.6.1990

14.8.1990

29.4.1990

24.8.1990

19.6.1990

19.6.1990

21.7.1990

28.8.1990
14.9.1990

Paukengraben, Ternberg

Paukengraben, Ternberg

Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr

Steyr, Zentrum

Paukengraben, Ternberg

Steyr, Zentrum

Gleink b. Steyr

Paukengraben, Ternberg

Gleink b. Steyr

Steyr, Zentrum
Gleink b. Steyr

Pergern b. Steyr

Paukengraben, Ternberg
Gleink b. Steyr, am Köder
Steyr, Zentrum

Reichramingbachtal, Reichraming
Paukengraben, Ternberg
St.Ulrich b. Steyr

Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr
Steyr, Zentrum

Eine Puppe ca. 10 cm unter der Erde beim
Stamm einer Pappel, e.p. 18.5.1990
Gleink b. Steyr, am Köder

Steyr, Ennsleitenstiege
Steyr, Zentrum

St.Ulrich b. Steyr

Steyr, Lauberleite

Pergern b. Steyr

Reichramingbachtal, Reichraming

Reichramingbachtal, Reichraming

Wendbachtal b. Trattenbach

Paukengraben, Ternberg
Steyr, Zentrum

M

M

M

Z

M

Z

M

M

M

Z
M

M

M
M
Z

2
2

2

M
Z

M

M

M
Z

M

M

M

M

M

H

M
Z
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Macdunnoughia confusa Steph.

Plusia chrysitis L.

Polychrysia moneta F.

Euchalcia variabilis Pill.

Catocala nupta L.

Callistege mi Cl.

Ectypa glyphica L.

Scoliopteryx libatrix L.

Phytometra viridaria Cl.

Laspeyria flexula Schiff.

Colobochyla salicalis Schiff.

Hypena proboscidalis L.

24.8.1990
4.10.1990

19.6.1990
5.8.1990

24.8.1990

24.8.1990

20.5.1990

13.9.1990

18.4.1990
18.5.1990

18.5.1990

8.5.1990

31.7.1990

29.6.1990
31.7.1990

26.6.1990

5.8.1990

Pergern b. Steyr
Steyr, Grünmarkt

Reichramingbachtal, Reichraming
Gleink b. Steyr, am Köder
Pergern b. Steyr

Steyr, Zentrum

Weißenbachtal, Reichraming
eine Raupe auf Gelbem Eisenhut,
e.l. 7.6.1990

Steyr, Zentrum

Hetzerhöhe, Laussa
Schreibachtal, Trattenbach

Schreibachtal, Trattenbach

Gleink b. Steyr, am Köder

Paukengraben, Ternberg

Paukengraben, Ternberg
Paukengraben, Ternberg

Pregatsdorf, Pregarten, Mühlviertel

Gleink b. Steyr

M
M

M
M
M

Z

M

M
M

M

M

M

M
M

M

M

Alsophila aescularia Schiff.

Comibaena pustulata Hufn.

Hemithea aestivaria Hbn.

Hemistola chrysoprasaria Esp.

Sterrha serpentata Hufn.

Sterrha biselata Hufn.

Sterrha dilutaria Hbn.

Sterrha dimidiata Hufn.

Sterrha aversata L.

Anaitis praeformata Hbn.

Geometridae - Spanner

6.3.1990 Steyr, Oberer Schiffweg M

26.6.1990 Pregatsdorf, Pregarten, Mühlviertel M

29.6.1990 Paukengraben, Ternberg M

20.7.1990 Weißenbachtal, Reichraming M

26.7.1990 Prandegg, Mühlviertel H

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach H

24.7.1990 Rebensteinermauer, Mühlbachtal b.Steyr M

30.7.1990 Gleink b. Steyr M

31.7.1990 Paukengraben, Ternberg M

12.7.1990 Zeitschenberg, Hengstpaß M
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Operophthera brumata L.

Philereme vetulata Schiff.

Eustroma reticulata Schiff.

Lygris pyraliata Schiff.

Cidaria fulvata L.

Dystroma truncata Hufn.

Dystroma citrata L.

Xanthorhoe montanata Schiff.

Xanthorhoe spadicearia Schiff.

Xanthorhoe biriviata Bkh.

Ochyria quadrifasciata Cl.

Calostigia pectinataria Knoch.

Coenotephria berberata Schiff.

Euphyia cuculata Hufn.

Euphyia molluginata Hbn.

Euphyia bilineata L.

Melanthia procellata Schiff.

Epirrhoe tristata L.

Epirrhoe alternata Müll.

Perizoma alchemillata L.

Perizoma blandiata Schiff.

Hydriomena furcata Thnbg.

Hydriomena coerulata F.

Hydrelia testaceata Donz.

Hydrelia flammeolaria Hufn.

Eupithecia icterata Vill.

Eupithecia impurata Hbn.

6.11.1990 Steyr, Ennsleitenstiege

20.7.1990 Weißenbachtal, Reichraming

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

29.6.1990 Paukengraben, Ternberg

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

29.6.1990 Paukengraben, Ternberg

24.8.1990 Pergern b. Steyr

29.6.1990 Paukengraben, Ternberg

18.5.1990 Schreibachtal, Trattenbach

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

14.4.1990 Damberg b. Steyr

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

19.6.1990 Reichramingbachtal, Reichraming
5.8.1990 Gleink b. Steyr, am Köder

5.8.1990 Gleink b. Steyr

24.8.1990 Pergern b. Steyr

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

7.6.1990 Herndleck, Ternberg

20.7.1990 Weißenbachtal, Reichraming

31.7.1990 Paukengraben, Ternberg

20.7.1990 Weißenbachtal, Reichraming

20.7.1990 Weißenbachtal, Reichraming

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

31.7.1990 Paukengraben, Ternberg

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

29.6.1990 Paukengraben, Ternberg

31.7.1990 Paukengraben, Ternberg

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach
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Eupithecia lanceata Hbn.

Calospilos sylvata Scop.

Lomaspilis marginata L.

Ligdia adustata Schiff.

Cabera pusaria L.

Ellopia prasinaria Hbn.

Campaea margaritata L.

Selenia bilunaria Esp.
gen. aest. juliaria Hw.

Selenia tetralunaria Hufn.
gen. aest. aestiva Stgr.

Angerona prunaria L.

Ourapteryx sambucaria L.

Pseudopanthera macularia L.

Chiasmia clathrata L.

Theria rupicapraria Hbn.

Lycia hirtaria Cl.

Biston strataria Hufn.

Biston betularia L.
f. insularia Th.M.

Deileptenia ribeata Cl.

Alcis repandata L.

Alcis maculata Stgr.
ssp. bastelbergeri Hirschke

Gnophos furvata Schiff.

Gnophos pullata Schiff.

Catascia dilucidaria Schiff.

Ematurga atomaria L.

15.4.1990 Dürnbach, Ternberg

26.6.1990 Pregatsdorf, Pregarten, Mühlviertel

31.7.1990 Paukengraben, Ternberg

5.8.1990 Gleink b. Steyr, am Köder

20.7.1990 Weißenbachtal, Reichraming

19.6.1990 Reichramingbachtal, Reichraming

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

20.7.1990 Weißenbachtal, Reichraming
21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

29.6.1990 Paukengraben, Ternberg

29.6.1990 Paukengraben, Ternberg

1.6.1990 Hackermauer, Losenstein

1.6.1990 Hackermauer, Losenstein

24.2.1990 Linz, Ebelsberg

23.4.1990 Steyr, Ennsleitenstiege

24.3.1990 Paukengraben, Ternberg

12.7.1990 St.Ulrich b. Steyr

30.7.1990
5.8.1990

20.7.1990
24.8.1990

24.7.1990
31.7.1990

21.7.1990

12.7.1990

1.6.1990

Gleink b. Steyr
Gleink b. Steyr

21.7.1990 Wendbachtal, Trattenbach

Weißenbachtal, Reichraming
Pergern b. Steyr

Z

M

M

M

M

M

H

M
H

H

M

M

M

M

H

M

M

M

M
M

H

M
M

Rebensteinermauer, Mühlbachtal b. Steyr M
Paukengraben, Ternberg M

Wendbachtal, Trattenbach

Zeitschenberg, Hengstpaß

Hackermauer, Losenstein

H

M

M
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Bupalus piniaria L.

Siona lineata Scop.

12.6.1990 Wasserklotz 1500 m, Reichr. Hintergeb. M

1.6.1990 Hackermauer, Losenstein M

Ramingdorf - Haidershofen NO.
Funde und Beobachtungen von W. Zauner 1990

Papilio machaon L.
Colias hyale L.
Leptidea sinapis L.
Aphantopus hyperantus L.
Vanessa cardui L.
Aglais urticae L.
Inachis io L.
Nymphalis antiopa L.
Polygonia c-album L.
Issoria lathonia L.
Polyommatus icarus Rott.
Smerinthus ocellata L.
Noctua pronuba L.
Diarsia rubi View.
Amathes xanthographa Schiff.
Polia nebulosa Hufh.
Tholera cespitis Schiff.
Mythimna pallens L.
Apamea sordens Hufh.
Oligia latruncula Schiff.
Luperina testacea Schiff.
Meristis trigrammica Hufh.
Xylina vetusta Hbn.
Agrochola litura L.
Apatele psi L.
Autographa pulchrina Haw.
Plusia chrysitis L.
Abrostola triplasia L.
Scoliopteryx libatrix L.
Rivula sericealis Scop.
Laspeyria flexula Schiff.
Sterrha aversata L.
Cyclophora punctaria L.
Thera juniperata L.
Chloroclysta siterata Hufn.
Ochyria quadrifasciata Cl.
Selenia lunaria Schiff.
Phigalia pedaria F.

14.4. und 5.5.1990
5.5.1990
14.4.1990
22.7.1990
15.8.1990
25.2.1990
11.3.1990
11.3.1990
25.2., 11.3. und 6.10.1990 in mehreren Exemplaren
25.8.1990 bereits sehr abgeflogen und schwach
14.5.1990
26.7.1990 ein kleines Männchen tot auf der Straße liegend
19.6.1990
13.9.1990 und 3.10.1990
24.8.1990
28.5.1990
1.9.1990

21.8.1990
11.5.1990 frisch geschlüpft
26.5.1990
13.9.1990
18.5.1990
21.3.1990
18.9.1990
7.8.1990

26.5.1990
22.7.1990 e. 1.
25.6.1990
24.6.1990
6.8.1990

21.9.1990
25.6.1990
2.6.1990

20.9.1990 in mehreren Exemplaren beobachtet
13.9.1990
30.6.1990
18.5.1990
20.2.1990
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Ramingdorf - Haidershofen NO.
Funde und Beobachtungen von W. Zauner 1991

Papilio machaon L.
Apatura ilia Schiff, f. clytie
Cybosia mesomella L.
Eüema complana L.
Atolmis rubricollis L.
Gluphisia crenata Esp.
Drymonia querna F.
Notodonta dromedarius L.
Notodonta ziczac L.
Lophopteryx cuculla Esp.
Pterostoma palpina L.
Phalera bucephala L.
Clostera anachoreta F.
Apoda limacodes Hufh.
Mimas tiliae L.
Laothoe populi L.
Sphinx ligustri L.
Hyloicus pinastri L.
Deilephila elpenor L.
Deilephila porcellus L.
Habrosyne pyritoides Hum.
Thyatira batis L.
Drepana falcataria L.
Drepana binaria Hufn.
Drepana cultraria F.
Cilix glaucata Scop.
Dendrolimus pini L.
Zeuzera pyrina L.
Hepialus humuli L.
Ochropleura plecta L.
Noctua pronuba L.
Noctua fimbriata Schreber
Noctua janthina Schiff.
Diarsia brunnea Schiff.
Diarsia rubi View.
Amathes ditrapezium Schiff.
Amathes triangulum Hufh.
Amathes baja Schiff.
Discestra trifolii Hufh.
Polia nebulosa Hufh.
Mamestra persicariae L.
Mamestra thalassina Hufh.
Mamestra suasa Schiff.
Mamestra oleraceä L.
Mythimna ferrago F.
Mythimna albipuncta Schiff.
Mythimna impura Hbn.
Amphipyra pyramidea L.
Dypterygia scabriuscula L.
Rusina ferruginea Esp.
Trachea atriplicis L.
Euplexia lucipara L.

8.8.1991
17.7.1991
12.7.1991
9.8.1991
9.7.1991
8.8.1991
12.7.1991 in dieser Zeit mehrmals
9.7.1991
6.7.1991
8.7.1991
6.7.1991
6.7.1991
19.7.1991
12.7.1991
8.7.1991
12.7.1991
6.7.1991
19.7.1991
6.7.1991
6.7.1991
6.7.1991
6.7.1991
12.7.1991
27.7.1991
12.7.1991
16.7.1991
9.7.1991
16.7.1991
6.7.1991
19.7.1991 auch im August u. Sept. häufig
6.7.1991 bis Ende Sept. wiederholt
6.7.1991 bis Anfang Sept. wiederholt
6.9.1991 in mehreren Exemplaren
16.7.1991 mehrmals bis Sept.
29.5.1991
6.7.1991 mehrmals in Anzahl
6.7.1991 mehrmals in Anzahl
8.8.1991
19.7.1991
6.7.1991
9.7.1991
6.7.1991
6.7.1991
6.7.1991
16.7.1991
6.7. und 8.8.1991
9.7.1991
8.8.1991
12.7.1991
6.7.1991
6.7.1991
12.7.1991
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Cosmia trapezina L.
Apamea monoglypha Hufh.
Apamea lithoxylea Schiff.
Apamea crenata Hufh.
Apamea remissa Hbn.
Apamea anceps Schiff.
Oligia strigilis L.
Oligia latruncula Schiff.
Mesapamea secalis L.
Photedes minima Haw.
Photedes fluxa Hb.
Hoplodrina alsines Brahm.
Hoplodrina blanda Schiff.
Atypha pulmonaris Esp.
Agrotis venustula Hbn.
Lithophane socia Hufn.
Lithophane omitopus Hufn.
Blepharita satura Schiff.
Agrochola helvola L.
Agrochola litura L.
Cirrhia icteritia Hufn.
Axylia putris L.
Panthea coenobita Esp.
Subacronicta megacephala Schiff.
Apatele alni L.
Apatele psi L.
Jaspidia deceptoria Scop.
Jaspidia pygarga Hufn.
Earis chlorana L.
Bena fagana L.
Pseudoips bicolorana Fuessl.
Autographa gamma L.
Autographa pulchrina Haw.
Macdunnoughia confusa Steph.
Plusia chrysitis L.
Polychrysia moneta F.
Abrostola triplasia L.
Abrostola asclepiadis Schiff.
Catocala fraxini Schiff.
Rivularia sericealis Scop.
Laspeyria flexula Schiff.
Epizeuxis calvaria Schiff.
Hypena rostralis L.
Geometra papilionaria L.
Hemithea aestivaria Hbn.
Hemistola chrysoprasaria Esp.
Cyclophora linearia Hbn.
Calocalpe undulata L.
Philereme vetulata Schiff.
Lygris pyraliata Schiff.
Thera variata Schiff.
Thera juniperata L.
Xanthorhoe fluctuata L.
Xanthorhoe ferrugata L.
Calostigia pectinataria Knoch
Lampropteryx ocellata L.

12.7.1991
8.7.1991
6.7.1991
8.7.1991
6.7.1991
8.7.1991
6.7.1991
6.7.1991 mehrmals in Anzahl
12.8.1991
19.7.1991
12.7.1991
12.7.1991
6.7.1991
16.7.1991
10.7.1991
12.4.1991
16.10.1991
6.9.1991
14.10.1991
6.10.1991
6.9.1991
6.7.1991
6.7.1991 mehrmals in Anzahl
19.7.1991
20.7.1991 sehr abgeflogen
9.7.1991 mehrmals
4.7.1991
9.7.1991
9.8.1991
8.7.1991 mehrmals
19.7.1991 gleich vier Weibchen
6.7.1991 wiederholt
6.7. und 6.9.1991
6.10.1991
16.7.1991
6.9.1991
6.7.1991
12.7.1991
7.10.1991
6.10.1991 im Juli oft in Anzahl
8.7.1991
8.7.1991

21.5.1991
6.7.1991
9.7.1991
16.7.1991
8.7.1991
16.7.1991
6.7.1991
6.7.1991

20.7.1991
13.10.1991
16.7.1991
16.7.1991
16.7.1991
16.7.1991
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Euphia cuculäta Hum.
Euphia bilineata L.
Melanthia procellata Schiff.
Epirrhoe alternata Muell.
Perizoma alchemillata L.
Perizoma blandiata Schiff.
Perizoma albulata Schiff.
Hydriomena furcata Thnbg.
Hydrelia testaceata Donz.
Hydrelia flammeolaria Hufn.
Eupithecia extraversaria HS.
Chloroclystis vauata Haw.
Horisme tersata Schiff.
Calospilos sylvata Scop.
Lomaspilis marginata L.
Cabera pusaria L.
Plagodis dolabraria L.
Ellopa prasinaria Hbn.
Selenia bilunaria Esp.
Selenia tetralunaria Hufn.
Colotis pennaria L.
Angerona prunaria L.
Ourapteryx sambucaria L.
Macaria alternaria Hbn.
Macaria liturata Cl.
Chiasma clathrata L.
Erannis marginalia F.
Biston betularia L.
Biston betularia L.

mut. carbonaria Jord.
Ematurga atomaria L.
Bupalus piniaria L.

16.7.1991
9.8.1991
6.7.1991

20.7.1991
8.7.1991 mehrmals
19.7.1991
19.7.1991
19.7.1991
9.7.1991
12.7.1991
8.7.1991
16.7.1991
4.7.1991
9.7.1991
16.7.1991
8.7.1991
5.6.1991
8.7.1991

20.7.1991
16.7.1991
14.10.1991
13.7.1991
8.7.1991
9.8.1991
19.7.1991

19.7.1991 mehrmals
16.3.1991
19.7.1991

10.6.1991
20.7.1991 mehrmals, vor allem Ende April, Anfang Mai
16.7.1991

Steyr-Stadt und Steyr-Land OÖ.
Funde und Beobachtungen von W. Zauner 1991

Nymphalis antiopa L.
Gluphisia crenata Esp.
Smerinthus ocellata L.
Herse convolvuli L.
Tethea or Schiff.
Cosmotriche lunigera Esp.

f. lobulina
Amathes baja Schiff.
Mamestra bicolorata Hum.
Orthosia populi Stroem
Hydraecia petasitis Dbl.
Lithophane socia Hum.
Lithophane furcifera Hufh.
Apatele psi L.
Catocala nupta L.
Deuteronomos ahiiaria L.
Erannis defoliaria L
Biston betularia L.

1.9.1991 Brunnbach und Anlaufalm 1000 m
16.8.1991 Steyr, Zentrum
23.5.1991 Steyr, Zentrum
9.10.1991 Dürnbach
17.6.1991 Steyr, Zentrum

30.7.1991 Steyr, Zentrum
8.8.1991 Steyr, Zentrum

27.6.1991 Steyr, Zentrum
3.4.1991 Steyr, Zentrum
16.8.1991 Steyr, Zentrum
20.3.1991 Steyr, Zentrum
16.3.1991 Steyr, Zentrum
15.4.1991 Steyr, Zentrum
18.9.1991 Steyr, Zentrum
7.8.1991 Steyr, Zentrum
14.11.1991 Steyr, Zentrum
2.7.1991 Steyr, Zentrum
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